
1. O páva 

Zadání: Jaká je jeho hmotnost v gramech?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Forma odpovědi: Číslo 

 

 

 

2. Do Afriky 

Zadání: Rozlušti zlomky 

 

 

Klíč: 

 
 
 
 
Forma odpovědi: Jméno a příjmení (zapiš s mezerou mezi slovy) 
 
 
 
 
 



3. Tam a zpět 
 

 

Zadání: Co Olda vidí? 
 

Proslýchá se, že opavské podzemí ukrývá tajemství. Prý existuje tajemná místnost pod 

Minoritským klášterem ukrývající velké bohatství, které patří k hrobce opavských 

Přemyslovců. Jak se však do této místnosti dostat nikdo netuší, neb se traduje, že ji otevře 

jen ten, kdo je toho hoden. Jen ten, kdo zná odpověď na otázku:  Co Olda vidí?  

Mnoho lidí zkoušelo své štěstí, ale dosud není známa jediná osoba, která by na tuto otázku 

dokázala správně odpovědět. Říká se, že na dveřích k tajemné místnosti je vyryt tento nápis: 
 

Nevypust‘ supy ven  
 

Údajně se má jednat o vodítko k nalezení odpovědi, ale kdo ví, vždyť odpověď je světu 

dosud utajena. 

Forma odpovědi: jedno slovo 

 

 

4. Vašek 

Zadání: Co patří na místo otazníku? 

 

 

 

 

 

Forma odpovědi: jedno slovo 

 

 

5. Svatá 

Zadání: Každých 6 bodů v obdélníku ti prozradí písmeno 

 

 

 

Forma odpovědi: jedno slovo    



6. Pro všechny Opaváky 

Zadání: Jaká sportovní aktivita je v obrázcích skryta?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

Forma odpovědi: jedno slovo 

  



7. Komenského 

Zadání: Kdo je to? 

 

 

 

 

 

Forma odpovědi: Příjmení 

 
 
 
 

8. Zlaťáky 
 

Zadání: Kolik nejméně muselo být zlata v prokleté truhle? 
 

Ve středověké Opavě, kde se ani kůň nenajedl bez povolení purkmistra, se deset notně 
pochybných lapků rozhodlo rozdělit si kořist z posledního lupu na okolní kupce. Truhlici 
plnou zlaťáků ukryli na vrcholku opavské sopky, protože, jak všichni ví, když sopka přestane 
chrlit lávu, začnou v ní mizet svědomí. 
Když se lapkové po zlodějské hostině pustili do dělení, zjistili, že zlato se nechce dělit na 
deset rovných hromádek. Jeden zlaťák přebýval, což okamžitě vyvolalo zuřivou hádku, jestli 
je chyba v počtech, nebo v osudu. Po hlasování, kde výsledek "hodíme někoho do Černé 
Opavy" získal 9 hlasů z 10, se jeden nešťastník ocitl ve vlnách říčky. 
Devět zbylých lapků s úlevou vrátilo zlaťáky do truhlice a pustilo se do dělení znovu. Ale 
osud, nebo snad podivná kletba, zařídil, že znovu zůstal jeden zlaťák navíc. "To bude špatná 
karma!" hlesl jeden lapka, než ho ostatní shodili z kopce. 
Takhle to šlo dál. Po každém neúspěšném dělení a hlasování o "problémovém členovi 
týmu" mizeli lapkové jeden za druhým. Když zůstali poslední dva, zjistili, že ani oni zlato 
nerozdělí. Jeden z nich tedy zvedl truhlici, druhého praštil po hlavě, a s radostí zamířil do 
krčmy U divokého kance na pořádný guláš.  
 
Forma odpovědi: číslo 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



9. Prasečí chlívky  
 
Zadání: Vylušti utajenou zprávu. 
 
 

 

 

 

zpráva:  

forma odpovědi: jedno slovo 

 
 
 
 

 
10. Rodiště Opava 

 

Zadání: Doplňte české jméno místo otazníku. 
 
 
Anežka + Dalibor = Bohumil 
 
Servác + Věra = Maxmilián 
 
Svatava + Petr =  
 
 

Forma odpovědi: české jméno 
 
 
 
 

 
 

11. Kolik mi je let? 

Zadání:  

Šesti sourozencům je dohromady 94 let. Každému z nich je jiný počet roků a věkový rozdíl 
mezi nejstarším a nejmladším je devět let. Janě a Pavlovi je dohromady 37 let. Nejstarší z 
nich se jmenuje Franta. Kolik je Frantovi? 

A mi je čtyřicetkrát více než Frantovi… 

 

Forma odpovědi: Číslo 

 


